Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 29/2009
VEREADOR JOSÉ CHAMIR DE OLIVEIRA

Exmo. Senhor Presidente,

 O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, apresentar a esta Casa
Legislativa a presente INDICAÇÃO, requerendo que, após sua leitura no Plenário seja remetida
cópia da mesma ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis com nossas
homenagens.

INDICAÇÃO:
INDICAR ao Sr. Prefeito Municipal a contratação de um fonoaudiólogo, um nutricionista e um
terapeuta ocupacional para atender no município.

JUSTIFICATIVA:
Há necessidade com urgência de um profissional no município para atuar nestas áreas, afim de
fazer um acompanhamento das famílias com psicólogo, assistente social, nutricionista e também
fonoaudiólogo, devido a quantidade de crianças e adultos com problemas de linguagem.

Sala das Sessões, em 20 de abril de 2009.

José Chamir de Oliveira
Vereador